
         BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
 PARLAMENTARNA SKUPŠTINA                                        ПАРЛАМЕНТАРНА СКУПШТИНА 
         BOSNE I HERCEGOVINE                     БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
                   DOM NARODA                                                ДОМ НАРОДА 
 

 

________________________________________________________________________________________________________________________
______ 

          Trg BiH 1, Sarajevo / Трг БиХ 1, Сарајево, Tel/Тел: (+387 33) 28 44 54, Fax: (+387 33) 65 43 57 

Broj/Број:02 –50 –1-67-46/'05 
Sarajevo/Сарајево, 21.9.2005. 
 
 

ZAPISNIK 
46. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
održane 15. rujan. 2005. 

 
Sjednica je započela u 11 sati i 10 minuta. 
  
Sjednicom je predsjedao Velimir Jukić, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i  
Hercegovine. 
 
Sjednici je nazočilo 14 izaslanika.  
 
Izaslanik Ilija Filipović opravdao je  odsutnost. 
 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su: predstavnici međunarodnih organizacija i  sredstava 
javnoga priopćavanja. 
 
Nakon rasprave u kojoj je sudjelovao Osman Brka, za 46. sjednicu Doma naroda usvojen je sljedeći 
dopunjeni 
 
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 
2. Usvajanje Zapisnika  45. sjednice Doma naroda; 
3. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o carinskim prekršajima BiH po 

žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda; 
4. Očitovanje Doma naroda o zahtjevu izaslanika Osmana Brke za razmatranje Prijedloga zakona o 

dopuni  Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga, po žurnom postupku, sukladno članku 99. 
Poslovnika Doma naroda;  

5. Prijedlog poslovnika Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine; 
6. Informacija o stanju vanjske zaduženosti Bosne i Hercegovine u 2004. godini; 
7. Davanje suglasnostii za ratificiranje Konvencije o tripartitnim konzultacijama u svrhu promoviranja 

implementacije međunarodnih standarda rada, 1976.; 
8. Davanje suglasnostii za ratificiranje Okvirnog sporazuma između Europske zajednice i Bosne i 

Hercegovine o općim načelima sudjelovanja BiH u programima Zajednice; 
9. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o sveobuhvatnoj zabrani nuklearnih pokusa; 
10. Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda; 
11. Očitovanje Doma naroda o zahtjevu izaslanika Osmana Brke i Mustafe Pamuka za razmatranje 

Prijedloga zakona o dopuni  Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine, po žurnom postupku, 
sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda.  

 
 
Ad-1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja. 
 
Odgovore na  izaslanička pitanja dobili su: Tomislav Limov, Boško Šiljegović, Ruža Stojanović,  Đoko Pajić 
i Halid Genjac. 
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Izaslanici su  izjavili da nisu  zadovoljni dobivenim odgovorima. 
 
Izaslanik Goran Milojević postavio je sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH i Upravnom odboru Uprave za 
neizravno oporezivanje BiH: 
 
«S obzirom na prosvjede više grafičkih poduzeća  iz Bosne i Hercegovine, koji se odnose na izbor poduzeća 
za tiskanje poreznih markica, od navedene institucije tražim da mi u pisanom obliku odgovori na sljedeće: 
 

- tko je nadležan za kontrolu javnih nabavki u institucijama BiH? 
 

- jesu li se tijekom postupka izbora poduzeća za tiskanje poreznih markica, u sastavu nadležne 
komisije bili kompetentni članovi  i kojim su se kriterijima vodili pri donošenju odluka? 

 
- zašto ovaj posao nije povjeren najpovoljnijem ponuđaću – «Glasu Srpskom», AD «Grafika» iz Banja 

Luke, kako se navodi u prosvjedu  Sindikata medija i Sindikata grafičara Republike Srpske 
upućenom svim institucijama BiH, odnosno Republike Srpske?» 

 
Izaslanik  Tomislav Limov je  postavio  sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH: 
 

1. Hoće li i kada Vijeće ministara BiH pripremiti i u parlamentarnu proceduru uputiti zakon o športu 
Bosne i Hercegovine? 

 
2. Zašto je, na kojoj razini i od koje institucije zaustavljena procedura razmatranja teksta zakona o 

športu BiH, koji su pripremili Olimpijski komitet BiH i Nogometni savez Bosne i Hercegovine? 
 
 
Izaslanik  Boško Šiljegović je  postavio  sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 
 
«Postoje  informacije o problemima sa zalihama eksploziva u tvornici «Vitezit», odnosno o krađama. 
 
Šta je poduzeto glede sigurnosti u ovoj tvornici, koje se mjere poduzimaju i utječe li to na sveukupnu 
sigurnost u Bosni i Hercegovini?» 
 
Izaslanik Velimir Jukić je  postavio  sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH: 
 
«Koliko je zaposlenika i kakva je nacionalna struktura zaposlenika, a osobito novinara u javnim RTV 
servisima u Bosni i Hercegovini (BHTV1, RTRS, i FTV), odnosno radiotelevizijskim kućama u Bosni i 
Hercegovini koje se financiraju iz sredstva od RTV pristojbe? 
 
Ima li Vijeće ministara BiH program i plan rješenja problema prostora za rad Institucija BiH. Ako ga u 
ovome trenutku nema, do kada će ga prezentirati Parlamentarnoj skupštini BiH? 
 
- Koliko je sredstava godišnje tijekom 2003, 2004. i 2005. isplatilo iz Proračuna Bosne i Hercegovine za 
unajmljeni prostor za rad Institucija BiH?” 
 
Ad-2. Usvajanje zapisnik 45. sjednice Doma naroda. 
 Zapisnik 45. sjednice Doma naroda jednoglasno je usvojen. 
 
Ad-3. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o carinskim prekršajima BiH 
po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda nije usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o carinskim 
prekršajima BiH po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda. Zakon će biti 
razmatran u redovitoj proceduri. 
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Ad-4.Očitovanje Doma naroda o zahtjevu izaslanika Osmana Brke za razmatranje Prijedloga zakona 
o dopuni  Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga, po žurnom postupku, sukladno članku 99. 
Poslovnika Doma naroda  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio zahtjev izaslanika Osmana Brke za razmatranje Prijedloga zakona o dopuni  
Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga, po žurnom postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma 
naroda. 
 
 
Ad-5. Prijedlog poslovnika Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine 
U raspravi su sudjelovali: Osman Brka, Branko Zrno, Đoko Pajić, Halid Genjac i  Jadranko Tomić, tajnik  
Doma naroda. 
U svezi  s  točkom -  Prijedlog poslovnika Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine -  Dom 
naroda  donio je  zaključak o produljenju komisijske faze za sljedećih 15 dana. 
 
 
Ad-6. Informacija o stanju vanjske zaduženosti Bosne i Hercegovine u 2004. godini  
U raspravi su sudjelovali Goran Milojević i Ruža Stojanović. 
Razmatranje Informacije o stanju vanjske zaduženosti Bosne i Hercegovine u 2004.godini odgođeno je 
budući da predstavnik predlagatelja nije bio nazočan. 
 
 
Ad-7,8,9.Davanje suglasnostii za ratificiranje Konvencije o tripartitnim konzultacijama u svrhu 
promoviranja implementacije međunarodnih standarda rada, 1976.; 
Davanje suglasnostii za ratificiranje Okvirnog sporazuma između Europske zajednice i Bosne i 
Hercegovine o općim načelima sudjelovanja BiH u programima Zajednice; 
Davanje suglasnostii  za ratificiranje Ugovora o sveobuhvatnoj zabrani nuklearnih pokusa. 
Rasprava nije vođena. 
Razmatranje radi davanja suglasnosti za ratificiranje odgođeno je jer predstavnik predlagatelja nije bio 
nazočan. 
 
Ad-10.Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda. 
U raspravi je  sudjelovao Hasan Čengić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda. 
 
 
Ad-11.Očitovanje Doma naroda o zahtjevu izaslanika Osmana Brke i Mustafe Pamuka za 
razmatranje Prijedloga zakona o dopuni  Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine, po žurnom 
postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda. 
U raspravi su sudjelovali Halid Genjac i Jadranko Tomić, tajnik Doma naroda. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio zahtjev izaslanika Osmana Brke i Mustafe Pamuka za razmatranje 
Prijedloga zakona o dopuni  Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine, po žurnom postupku, sukladno 
članku 99. Poslovnika Doma naroda. 
 
 
Sjednica je okončana u 12 sati i 15 minuta. 
 
Sastavni dio ovoga Zapisnika čini neautorizirani prijepis tonske snimke sjednice.      
             
   
 
                                                                                           
            TAJNIK                                                                                      PREDSJEDATELJ                                                  
     DOMA NARODA                                                                              DOMA NARODA    
     Jadranko Tomić, v.r.                            Velimir Jukić, v.r. 
 


